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Länsstyrelsen i Västra Götalands synpunkter på etablering 
av krabbodling vid Stueviksgrundet i Norge, NV-01822-23 
 

Länsstyrelsen i Västra Götaland har genom en underrättelse från 
Naturvårdsverket fått möjlighet att lämna synpunkter på en planerad 
etablering av krabbodling vid Stueviksgrundet i Norges ekonomiska zon. 
Länsstyrelsen har i ett tidigare skede lämnat synpunkter på ärendet (dnr. 
621-24443-2021), se bilaga 1. 

Länsstyrelsens synpunkter och kommentarer 
Sedan Länsstyrelsens första yttrande har sökanden kompletterat ansökan 
med en marinbiologisk inventering. Inventeringen beskriver naturvärden 
där anläggningen ska byggas samt ett påverkansområde runt 
anläggningen. Inom det potentiella påverkansområdet ligger ett av 
Sveriges få levande korallrev med ögonkorall. Ögonkorallen är 
kategoriserad som akut hotad på den svenska rödlistan och det pågår ett 
LIFE-projekt för att restaurera ögonkorallrev i Kosterfjorden-
Väderöfjorden. Ytterligare näringsutsläpp kan påverka korallrevet och 
andra marina miljöer negativt. 

Angränsade vattenförekomst på svensk sida är Singlefjorden 
(WA33184982) som i den senaste klassningen har måttlig status i 
avseende på miljökonsekvenstypen övergödning där båda 
kvalitetsfaktorerna bottenfauna och näringsämnen har måttlig status. 
Ytterligare näringsutsläpp från odlingen kan innebära ett äventyrande av 
uppnåendet av god status för MKN i avseende på övergödning. 

För att kunna bedöma eventuell påverkan på värdefulla naturvärden, inte 
minst ögonkorallrev, på svensk sida samt miljökvalitetsnormerna anser 
Länsstyrelsen att sökanden bör ta fram en miljökonsekvensbeskrivning 
(MKB). För vår bedömning bör MKBn innehålla följande: 

• En utförlig beskrivning av odlingsteknik, produktion, 
foderanvändning och foderspill. 

• Förväntade utsläpp till vatten; ämnen, halter och totalmängd. 
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• En redogörelse av strömförhållanden i aktuellt område för möjlig 
bedömning av hur tillförseln av näringsämnen och övriga utsläpp 
(även från andra källor) sprids i området. 

• En utvärdering av odlingens påverkan på närliggande skyddade 
områden, ögonkorallrevet och andra marina habitat.  

Då det berörda området är känsligt med höga naturvärden ser 
Länsstyrelsen ett behov av att Sverige fortsatt medverkar i ärendet. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av avdelningschef Sandra Brantebäck med 
länsfiskekonsulent Maria Hedgärde som föredragande. I handläggningen 
har även vattenvårdshandläggare Marcus Stenegren, länsfiskekonsulent 
Lars Molander och naturvårdshandläggare Anders Olsson deltagit.  

Bilagor 
Länsstyrelsens yttrande 2021-06-11, dnr. 621-24443-2021  
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